MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

OFÍCIO CIRCULAR Nº. 013/2019/PRODIN/IFRR

Boa Vista, 23 de abril de 2019.

Às Direções Gerais dos Campi (CBV, CBVZO, CAB, CAM e CNP), PROEN, PROPESQ, PROEX, PROAD, DGP,
DIPEAD, DTI, ASCOM, GABINETE DA REITORIA (AUDIN e OUVIDORIA)

Assunto: Oficializa prazos para as entregas dos Relatórios do PAT 2019

Senhores Gestores,

 Conforme já repassado por esta Pró-reitoria durante as realizações das oficinas de planejamento

que ocorreram em todas as unidades no período de 1º a 08/04, vimos por meio deste, oficializar as datas

de entrega dos Relatórios de Avaliação do PAT 2019, considerando a Portaria nº

726/2019/GAB/REITORIA/IFRR (anexa).

1º Quadrimestre

UNIDADE PRAZO

Dimensões Estratégicas nos Campi 15/05/2019

Dimensões Estratégicas na Reitoria 30/05/2019

Publicação do relatório pela PRODIN 13/06/2019

2º Quadrimestre

Dimensões Estratégicas nos Campi 13/09/2019

Dimensões Estratégicas na Reitoria 27/09/2019

Publicação do relatório pela PRODIN 11/10/2019

3º Quadrimestre

Dimensões Estratégicas nos Campi 15/01/2020

Dimensões Estratégicas na Reitoria 12/02/2020

Publicação do relatório pela PRODIN 28/02/2020

Considerando que os relatórios estão sendo preenchidos por meio do Google Drive, onde tanto as

Direções Gerais quanto os setores sistêmicos na reitoria e PRODIN têm acesso para fazer o

acompanhamento simultâneo, informamos que a entrega deverá ser formalizada por meio de e-mail, da

seguinte forma:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

1. Dimensões Estratégicas nos Campi: quando finalizarem os relatórios deverão enviar e-mail ao

setor sistêmico da sua dimensão informando a finalização e entrega oficial do relatório.

2. Dimensões Estratégicas na Reitoria: quando finalizarem os relatórios deverão enviar e-mail à

PRODIN informando a finalização e entrega oficial do relatório, para que a PRODIN possa

efetuar o download e confeccionar o relatório consolidado do IFRR.

Solicitamos às Direções Gerais que seja feita ampla divulgação entre os setores de sua unidade,

principalmente considerando que esta é uma nova dinâmica a ser utilizada em 2019, portanto, faz-se

necessário que todos tenham pleno conhecimento de como se dará o processo para que não ocorram

equívocos.

 Em casos de dúvidas, a PRODIN, por meio da COPLAN, coloca-se à disposição por meio do e-mail

coplan@ifrr.edu.br e telefone 3623-4179.

 Atenciosamente,

Diogo Saul Silva Santos
Pró-reitor de Desenvolvimento Institucional

Port. nº 1.931/GR de 01 de novembro de 2016

mailto:coplan@ifrr.edu.br